
REBAIXADOR DE TOCOS  

SCH
Fresa tocos com Rotor de ferramentas fixas
(dentes fixos) , para instalação em Tratores.
(Operação toco a toco).

130 A 280 CV

ITENS DE SÉRIE:

ITENS OPCIONAIS:

MODELO

Potência do Trator (CV)

Tomada de força RPM.

Largura de trabalho (mm)

Largura total (mm)

Peso (Kg)

Diâmetro do Rotor (mm)

Dentes tipo A/3 + MH

SCH/SS/ST 45 

130 - 180

1000

520

1800

2000

500

30+4

900

SCH/SS/DT 55

160 - 280

1000

630

1800

2700

500

900

34+4

Dente Tipo 
A/3

PROFUNDIDADE 50 CM.

Deslocamento lateral hidráulico. 

Placas internas de proteção a desgastes. 

Corpo estrutural totalmente fechado. 

Chapa de proteção lateral interna. 

Correntes de proteção. 

Transmissão com correia Poly Chain. 

Eixo de Transmissão com limitador de torque. 

Eixo do rotor em aço forjado e parafusados. 

Suporte de apoio para execução de manutenção. 

Múltiplas opções de dentes  Link superior (terceiro ponto) hidráulico.  

Os dados referem-se à máquina como padrão. Os dados técnicos deste catálogo podem ser alterados sem prévio aviso.

Máx. Profundidade (mm)

Dente Lateral 
Tipo  MH

Dente Tipo F/3 - opcional
(Terrenos abrasivos)

Transmissão com correia Trapezoidal 


