## **REBAIXADOR DE TOCOS**

## **SCH**

Fresa tocos com Rotor de ferramentas fixas (dentes fixos), para instalação em Tratores. (Operação toco a toco).



130 A 280 CV



PROFUNDIDADE 50 CM.



ITENS DE SÉRIE:		
Deslocamento lateral hidráulico.	Transmissão com correia Poly Chain.	
Placas internas de proteção a desgastes.	Transmissão com correia Trapezoidal	
Corpo estrutural totalmente fechado.	Eixo de Transmissão com limitador de torque.	
Chapa de proteção lateral interna.	Eixo do rotor em aço forjado e parafusados.	
Correntes de proteção.	Suporte de apoio para execução de manutenção.	

ITENS OPCIONAIS:	
Múltiplas opções de dentes	Link superior (terceiro ponto) hidráulico.

MODELO	SCH/SS/ST 45	SCH/SS/DT 55
Potência do Trator (CV)	130 - 180	160 - 280
Tomada de força RPM.	1000	1000
Largura de trabalho (mm)	520	630
Largura total (mm)	1800	1800
Peso (Kg)	2000	2700
Diâmetro do Rotor (mm)	900	900
Máx. Profundidade (mm)	500	500
Dentes tipo A/3 + MH	30+4	34+4

Os dados referem-se à máquina como padrão. Os dados técnicos deste catálogo podem ser alterados sem prévio aviso.





Dente Tipo F/3 - opcional (Terrenos abrasivos)

